ATO DO DEPARTAMENTO TÉCNICO Nº 001/08

CONSIDERANDO a necessidade de preservar a lisura e transparência que
regem os procedimentos adotados pela FERJ;

CONSIDERANDO que os filiados CR Vasco da Gama, AD Cabofriense e
Madureira EC chegam à 7ª rodada do 1° turno do Campeonato Estadual da
1ª Divisão de Profissionais de 2008 com chances de obter a última vaga
em seus respectivos grupos;

RESOLVE o Vice-Presidente de Coordenação Técnica, obedecendo às
atribuições que lhe confere o estatuto da FERJ, designar que as
partidas Vasco X Cabofriense e Botafogo X Madureira sejam todas
disputadas na mesma data (10 de fevereiro) e horário (16 horas).

Rio de Janeiro, 07 de fevereiro de 2008.

ALCIDES PEREIRA ANTUNES NETO
Vice-Presidente de Coordenação Técnica